PLIEGO DE CLAUSULAS PARA LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTROS: CUADRO DE 

CARACTERISTICAS DEL CONTRATO  

PROYECTO: PROMOCIÓN DE LA CULTURA DEL ACEITE DE OLIVA (OLEICULTURA) A 

TRAVÉS DE UNA RED COMARCAL DE CENTROS INTERPRETATIVOS EN ALMAZARAS 

VISITABLES. 

PRESUPUESTO DE CONTRATA: Total 515.000,00€ (quinientos quince mil euros), IVA 

Incluido y  los dos lotes. 

El precio del presente contrato no podrá superar la cantidad de: 

- LOTE 1: Nueve módulos prefabricados para los centros de interpretación. Importe 

total 300.461,00 euros (trescientos mil, cuatrocientos sesenta y un euros) IVA 

incluido. 

- LOTE 2: Suministro de mobiliario, equipos informativos, didácticos y medios 

expositivos para los nueve centros de interpretación que conforman la Red comarcal. 

Importe total 214.539,00 euros (doscientos catorce mil quinientos treinta y nueve 

euros), IVA Incluido. 

PLAZO DE EJECUCION: 6 meses, desde la fecha de la firma del contrato. 

PLAZO DE GARANTIA  5 años desde el informe de conformidad de la correcta prestación del 

suministro. 

FORMULA DE REVISION DE PRECIOS:  No hay revisión de precios

[...]

interpretación será homogénea, en consonancia con la imagen corporativa de la Red comarcal, 

pudiendo variar algunos elementos decorativos. 

3. PRESUPUESTO 

El precio máximo del suministro será de: 

- LOTE 1: Nueve módulos prefabricados para los centros de interpretación. Importe total 

300.461,00 euros (trescientos mil, cuatrocientos sesenta y un euros) IVA incluido. 

- LOTE 2: Suministro de mobiliario, equipos informativos, didácticos y medios expositivos 

para los nueve centros de interpretación que conforman la Red comarcal. Importe total 

214.539,00 euros (doscientos catorce mil quinientos treinta y nueve euros), IVA 

Incluido. 

3.1 Representando el importe total del contrato 515.000,00€ (quinientos quince mil euros), 

IVA Incluido y  los dos lotes.  

3.2 Este contrato se financia  en un 60% con cargo a la Orden 9 de Noviembre de 2006 por la 

que se articula la Estrategia de Turismo Sostenible de Andalucía y en un 40% a través del Plan de 

Actuación Global para la aplicación de la Estrategia de Actuación Global en la comarca de Sierra

[...]

en el guión de trabajo que se incluyen en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.  

7 PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACION 

El precio del presente contrato no podrá superar la cantidad de: 

- LOTE 1: Nueve módulos prefabricados para los centros de interpretación. Importe 

total 300.461,00 euros (trescientos mil, cuatrocientos sesenta y un euros) IVA incluido. 

- LOTE 2: Suministro de mobiliario, equipos informativos, didácticos y medios 

expositivos para los nueve centros de interpretación que conforman la Red comarcal. 

Importe total 214.539,00 euros (doscientos catorce mil quinientos treinta y nueve 

euros), IVA Incluido. 

Valdepeñas de Jaén, a 14 de diciembre del 2011 

Fdo. Javier Collado Jaén 
Gerente de ADSUR 

Fdo. Antonia Dolores Peinado Lara 
El responsable administrativo y financiero de 
ADSUR 

A N E X O  I 

DECLARACIÓN RESPONSABLE